
Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926

fi cando o referido  período em aberto.                           
Publique-se
Celso Antonio Trierweiler
Resp.pela Presidência
Portaria nº009/2015
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 09 de julho de 2015.

Protocolo 851272

PORTARIA Nº 359/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° 032/2015 - Ouvidoria, datado de 
29.06.2015;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, o período de férias do servidor, ALDENOR 
GONÇALVES DO NASCIMENTO, Ouvidor Agrário Fundiário, 
matrícula nº 3253929/1, programadas para 01.07.2015 a 
30.07.2015, concedida através da Portaria nº 0333/2015 de 
24 de junho de 2015, publicada no Diário Ofi cial nº 32.915 de 
26.06.2015, fi cando o referido período em aberto.
Publique-se.
Celso Antonio Trierweiler
Resp.pela Presidência
Portaria nº009/2015
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em  09 de julho de 2015.

Protocolo 851275

PORTARIA Nº 0360/2015
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe  confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de 
outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 041/2015 - GCG/CGIR, de 
25.06.2015;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR o servidor ALIRIO DE CARVALHO BEZERRA JUNIOR 
, Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fundiário, 
matrícula nº 57203123/2, para responder pela Gerência 
de Cartografi a e Geoprocessamento - GCG, no período de 
01.07.2015 a 30.07.2015, na ausência da titular LEILA LUCIA 
ALBERTINI PERETTI, por motivo de Férias.
Publique-se
Celso Antonio Trierweiler
Resp. pela Presidência
Portaria nº 009/2015
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
09 de julho de 2015                                                                               

Protocolo 851280
PORTARIA Nº0355/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975.
R E S O L V E:
RELOTAR, o servidor ROBERTO FRANCISCO DE SOUZA FERREIRA, 
matrícula nº316.9200/1, ocupante do cargo Aux. Administrativo, 
da Gerência de Atendimento e Controle para a Coordenadoria de 
Documentação e Informação, a partir de 01 de julho de 2015.
Publique-se.
DANIEL NUNES LOPES
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
07 de julho de 2015

PORTARIA Nº0354/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975.
R E S O L V E:
RELOTAR, o servidor ANTONIO CARLOS SOUZA DA COSTA, 
matrícula nº316.7569/1, ocupante do cargo Aux. Administrativo, 
da Gerência de Atendimento e Controle para a Comissão 
Permanente de Análise de Documentos, a partir de  01 de julho 
de 2015.
Publique-se.
DANIEL NUNES LOPES

Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
07 de julho de 2015

Protocolo 851333

PORTARIA Nº  0358/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 076/2015 - DJ/DAF, datado 
de 29.06.2015.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a partir de 
30.06.2015, o período de gozo de férias do servidor, LUCAS 
OLIVEIRA DE ALMEIDA SOBRINHO, Procurador Autárquico, 
matrícula nº 57221039/1, marcadas para 22.06.2015 a 
21.07.2015, concedidas através da Portaria nº 0270/2015 de 
01.06.2015, publicada no DOE nº32901 de 09.06.2015, fi cando 
em aberto os 22(vinte e dois)dias restantes.                                                   
Publique-se.
Celso Antonio Trierweiler
Resp. pela Presidência
Portaria nº009/2015
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 09 de julho de 2015.

Protocolo 851482

PORTARIA Nº 0337/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° 075, datado de 30.06.2015;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, o período de gozo de Férias  do servidor ,JADER 
LUIZ ARAÚJO PEREIRA, Advogado, matrícula nº 5190363-1, 
programadas para 01.07.2015 a 30.07.2015, concedida através 
da Portaria nº 333/15 de 24 de junho de 2015, publicada no 
DOE nº 32915 de 26/06/2015, para um período a ser marcado 
posteriormente.                                      
Publique-se.
Celso Antonio Trierweiler
Resp.pela Presidência
Portaria nº009/2015
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 10 de julho de 2015.

Protocolo 851483

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº2643/2015 - ADEPARÁ, DE 10 DE JULHO DE 
2015.
Servidor(a): ADAILZE NAZARE BARROS CERBINO
Matrícula n°: 5870143/4
Triênio: 2009/2012
Período de: 09/07/2015 a 07/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 851507

PORTARIA Nº2644/2015 - ADEPARÁ, DE 10 DE JULHO DE 
2015.
Servidor(a): ANTONIEL BRITO FERREIRA
Matrícula n°: 55586087/1
Triênio:  2006/2009
Período de: 20/07/2015 a 19/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 851509

PORTARIA Nº2645 /2015 - ADEPARÁ, DE 10 DE JULHO 
DE 2015.
Servidor(a): GRAZIELA SOARES DE OLIVEIRA
Matrícula n°: 5882753/3
Triênio:  2007/2010
Período de: 15/07/2015 a 13/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 851510

PORTARIA Nº 2646/2015 - ADEPARÁ, DE 10 DE JULHO 
DE 2015.
Servidor(a): IDEVALDO ALVES COSTA
Matrícula n°: 54186951/1
Triênio:  2004/2007
Período de: 29/06/2015 a 27/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 851511

PORTARIA Nº2648 /2015 - ADEPARÁ, DE 10 DE JULHO 
DE 2015.
Servidor(a): LUTERO DE ANDRADE OLIVEIRA
Matrícula n°: 4185791/1
Triênio: 2007/2010
Período de: 20/07/2015 a 18/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 851513

PORTARIA Nº2649 /2015 - ADEPARÁ, DE 10 DE JULHO 
DE 2015.
Servidor(a): PABLO BANDEIRA
Matrícula n°: 55586120/1
Triênio: 2006/2009
Período de: 06/07/2015 a 04/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 851514

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2637/2015 - ADEPARÁ, DE 10 DE  JULHO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) EUFRASIO JACOME DE MOURA 
FILHO, matrícula n° 57175962/1, ocupante do cargo de Fiscal 
Estadual Agropecuário, para responder pela Gerencia Regional 
de Xinguara, durante o período de gozo das Férias do(a) titular 
o(a) servidor(a) DANIEL CAPPELLARI, matrícula nº 5888414/1, 
no período de 06/07/2015 a 04/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 851486


